
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 394 del 08-07-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 199 DEL 08-07-2023

Oggetto: SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) 
per i lavori di REALIZZAZZIONE ED IMPLEMENTAZIONE DI 
PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA 
RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI"_ 
Misura ASub Misura A3Linea di intervento A3.3_LIQUIDAZIONE biologo 
LINO RUGGIERI

L'anno  duemilaventitre addì  otto del mese di luglio, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia

PREMESSO che i territori delle regioni Abruzzo, Marche e Umbria sono stati colpiti dagli 
eventi sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016;

RICHIAMATI:
 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

 il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la Decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

 il decreto legge 6 maggio 2021, n. 59 convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” ed in 
particolare l’art. 1, secondo comma, lett. b), che prevede che “Le risorse nazionali degli 
interventi del Piano nazionale per gli investimenti complementari di cui al comma 1 
sono ripartite come segue: quanto a complessivi 1.780 milioni di euro per gli anni dal 
2021 al 2026 da iscrivere, per gli importi e le annualità sopra indicati, nei pertinenti 



2

capitoli dello stato di previsione del Ministero dell’Economia e delle Finanze riferiti al 
seguente programma: 1. Interventi per le aree del terremoto del 2009 e del 2016: 220 
milioni di euro per l’anno 2021, 720 milioni di euro per l’anno 2022, 320 milioni di 
euro per l’anno 2023, 280 milioni di euro per l’anno 2024, 160 milioni di euro per 
l’anno 2025 e 80 milioni di euro per l’anno 2026”;

 il decreto legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 
29 luglio 2021, n. 108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”, ed in particolare l’art. 14, intitolato “Estensione della 
disciplina del PNRR al Piano complementare” nonché l’art. 14-bis, recante 
“Governance degli interventi del Piano complementare nei territori interessati dagli 
eventi sismici del 2009 e del 2016”;

 il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 15 luglio 2021, per quanto 
applicabile, con cui, in attuazione di quanto disposto dall’articolo 1, comma 7, del 
decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 
2021, n.101, si individuano gli obiettivi iniziali, intermedi e finali determinati per 
ciascun programma, intervento e progetto del Piano, nonché le relative modalità di 
monitoraggio;

 il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2021, n. 113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”;

 il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;

 l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 
il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), 
e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti 
tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma 
del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

 i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e 
l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;

 gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATO:
 che la Cabina di coordinamento integrata, ai sensi dell’art. 14-bis, comma 2, del  decreto 

legge del 31 maggio 2021, n. 77, ha deliberato in data 30 settembre 2021, 
l’approvazione e la contestuale trasmissione al MEF dell’atto di “Individuazione e 
approvazione dei Programmi unitari di intervento, previsti dal Piano complementare, 
per i territori colpiti dal sisma del 2009 e del 2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b 
del decreto legge del 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1° 
luglio 2021, n. 101, e degli artt. 14 e 14-bis del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, 
convertito con modifiche nella legge 28 luglio 2021 n.108”;

 l’ Ordinanza del Commissario Straordinario n. 9 del 30.12.2021 per l’attuazione degli 
interventi del Piano complementare nei territori colpiti dal sisma 2009-2016, Sub-
misura A3, “Rigenerazione urbana e territoriale”, Linea di intervento 3, intitolata 
“Realizzazione, implementazione e consolidamento di percorsi e cammini culturali, 
tematici e storici; avvio della rifunzionalizzazione delle Soluzioni Abitative di 



3

Emergenza (SAE); ammodernamento e la messa in sicurezza di impianti sportivi, 
ricreativi e di risalita”, ai sensi dell’art. 14 bis del decreto legge 31 maggio 2021, n. 
77, convertito con modificazioni dalla legge 28 luglio 2021, n. 108;

 che al Comune di Valle Castellana è stata assegnato un contributo, come da allegato 
alla succitata Ordinanza, di seguito riepilogata: Misura A – Sub Misura A3 – Linea di 
intervento A3.3 per la realizzazione ed implementazione di percorso e cammini 
tematici mediante la realizzazione e riqualificazione di sentieri nelle varie frazioni per 
un importo complessivo pari ad Euro 530.000;

VISTO che con Determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 139 del 04.03.2022, sono stati 
affidati i SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) per i 
lavori di REALIZZAZZIONE ED IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI 
TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE 
FRAZIONI”_ Misura A–Sub Misura A3–Linea di intervento A3.3, per un importo 
complessivo di Euro 2.862,23oltre iva, oneri contributive e meno ritenuta d’acconto per un 
import totale di Euro 3.059,15, al professionista Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 
21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via Contrada Ponticelli snc, 
c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei Biologi al 
n. 3518;

CONSIDERATO:
 che il dott. Lino Rugieri, ha trasmesso all’Amministrazione Comunale di Valle 

Castellana la documentazione inerente l’incarico in oggetto, come da nota acquisita al 
protocollo dell’Ente al n. 2075 del 12.03.2022;  

 che in data 08.06.2022 con nota prot. 2022/0005490 il Parco Nazionale del Gran 
Sasso e Monti della Laga ha trasmesso il parere di competenza sulla vinca per i lavori 
in oggetto;

 che il progetto definitivo-esecutivo è stato validato, come verbale prot. 4453 del 
08.06.2022, dal Responsabile del Procedimento a seguito di rapporto di verifica ed 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 09.06.2022;

RICHIAMATO il Decreto n. 2245 del 30/09/2022 dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
con il quale è  stato disposto il trasferimento del 30% dell’importo complessivamente 
concesso per l’investimento, ai sensi dall’art.1 comma 2 lettera a) dell’Ordinanza n.17 del 
14aprile 2022, e nello specifico per un  importo corrispondente ad Euro 159.000,00;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 139 del 04.03.2022, a firma 
del Responsabile del Servizio geom. Katia D’Agostino con la quale è stato assunto impegno 
di spesa per l'importo complessivo di Euro 3.059,15 comprensivo di IVA ed ONERI, ed 
imputare la stessa al cap: n. 2492 con oggetto “REALIZZAZIONE ED 
IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA 
RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI: A.3.3” – codice bilancio 
10.05-2.02.01.09.012 nei confronti del dott. Lino Ruggieri:

VISTA la fattura n. 8 del 10.05.2022 assunta al protocollo dell’Ente in data 12.05.2022 al n. 
3750, dell’importo complessivo di Euro 3.631,60 di cui Euro 2.976,72 per imponibile, 
Euro 654,88 per Iva di legge e meno ritenuta d’acconto di Euro 572,45, rimessa per la 
liquidazione dal professionista Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 21.03.1951 e 
residente a Teramo (TE) in Via Contrada Ponticelli snc, c.f.RGGLNI51C21L307U – 



4

p.iva00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei Biologi al n.3518;

VISTA la Nota di credito n. FPA 9/23 del 05/05/2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
3008 al n. 09.05.2023, dell’importo complessivo di Euro 2.976,72, rimessa dal professionista 
Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via Contrada 
Ponticelli snc, c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei 
Biologi al n.3518, per errata indicazione del CIG;

VISTA la fattura n. 8/23 del 05.05.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 09.05.2023 al 
n. 3016, dell’importo complessivo di Euro 2.976,72 per imponibile, ed ESENTE IVA, 
rimessa per la liquidazione dal professionista Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 
21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via Contrada Ponticelli snc, 
c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei Biologi al 
n.3518;

VISTA la comunicazione del professionista Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 
21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via Contrada Ponticelli snc, 
c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei Biologi al 
n.3518, con la quale la stessa –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di 
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a 
favore della stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento 
dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. 
IT09C0542476930000040051078;

RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture;

ACCERTATO:
→ che il professionista ha espletato l’incarico dei servizi affidati coma da 

documentazione acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2075 del 12.03.2022 e 
successivo parere di competenza sulla vinca per i lavori in oggetto, rilasciato dal Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga in data 08.06.2022 con nota prot. 
2022/0005490;

→ la regolarità contributiva dei suddetti professionisti come risulta dal certificato di 
regolarità contributiva rilasciato da E.N.P.A.B. con prot. 
ENPAB.GEN.03/04/2023.51307.U;

RICHIAMATI:
→ che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 
912896001D;

→ che il C.U.P. dell’investimento in parola è: J97H21037220001; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia 
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico e il decreto di ri-attribuzione nomina prot. 
5078 del 01.07.2022;

VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;



5

VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 
P.T.P.C. vigente;
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti);
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 226, commi 1 e 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36, il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è abrogato dal 1° luglio 2023. A decorrere 
dalla data in cui il codice acquista efficacia, ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le 
disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 
267/2000 e s.m.i.;
VISTO il Dlgs 33/2013;
VISTO il Bilancio Corrente esercizio; 

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

di APPROVARE la fattura n. 8/23 del 05.05.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
09.05.2023 al n. 3016, dell’importo complessivo di Euro 2.976,72 per imponibile, ed 
ESENTE IVA, rimessa per la liquidazione dal professionista Biologo Lino Ruggieri nato a 
Tortoreto (TE) il 21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via Contrada Ponticelli snc, 
c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva 00922720677, iscritto all’Albo Nazionale dei Biologi al 
n.3518;

di LIQUIDARE a saldo la somma complessiva di 2.976,72 a favore di:

Fattura/Nota
Parcella

DITTA 
(Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale);
PERSONA FISICA 
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale)

Num Data

Imponibile Iva Modalità di pagamento



6

Bio. LINO RUGGIERI
C.dsa Ponticelli 
Teramo (TE)
P.IVA: 00922720677
c.f. RGGLNI51C21L307U

8/23 05.05.2023 € 2.976,72 € 0,00 IBAN:
IT09C0542476930000040051078

Totale € 2.976,72 € 0,00

di PAGARE l’imponibile e contributo cassa pari ad Euro 2.976,72 al professionista Biologo 
Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via 
Contrada Ponticelli snc, c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva 00922720677, iscritto all’Albo 
Nazionale dei Biologi al n.3518;

di IMPUTARE la spesa di Euro 2.976,72 al bilancio così come indicato nel prospetto 
contabile:

ANNO COD. BILANCIO
2022 10.05-2.02.01.09.012
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2492

REALIZZAZIONE ED 
IMPLEMENTAZIONE DI 

PERCORSI E CAMMINI TEMATICI 
MEDIANTE LA 

RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI 
NELLE VARIE FRAZIONI _ A.3.3 

(ORD.9/2021)

2.976,72

TIPO 
ACC./IMP.

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP

TIPO DI 
FINANZIAMENTO

1

Imp. 72/2022 REGIONALE

di AZZERARE la restante parte dell’imp. 72/2022 del cap. 2492 “REALIZZAZIONE ED 
IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA 
RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI _ A.3.3 (ORD.9/2021)”;

di DARE ATTO che il pagamento dell’importo di Euro 2.976,72 al professionista Biologo 
Lino Ruggieri nato a Tortoreto (TE) il 21.03.1951 e residente a Teramo (TE) in Via 
Contrada Ponticelli snc, c.f.RGGLNI51C21L307U – p.iva 00922720677, iscritto all’Albo 
Nazionale dei Biologi al n.3518, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto 
corrente bancario IBAN n. IT09C0542476930000040051078, quale conto dedicato, anche in 
via non esclusiva, alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136;

di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi 
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato 
comunicato il relativo codice CIG: 912896001D;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”   



7

Variazione impegno del 28-07-2023  tipo Altro
Su Impegno N.    72 del 08-03-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    139 DETERMINAZIONE del 04-03-2022 avente per 
oggetto SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) per i lavori di REALIZZAZZIONE ED 
IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE 
FRAZIONI_ Misura A  Sub Misura A3  Linea di intervento A3.3_AFFIDAMENTO e IMPEGNO DI SPESA
CIG 912896001D
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali
Capitolo       2492 / Articolo      
REALIZZAZIONE ED IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE  DI 
SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI : A.3.3 (ORD.9/2021) - CAP.E. 492
Causale SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) per i lavori di REALIZZAZZIONE ED 

IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE DI 
SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI"_ Misura ASub Misura A3Linea di intervento A3.3_LIQU

Importo 2023 Euro -82,43
Beneficiario      2195 RUGGIERI LINO

Liquidazione N.   501 del 28-07-2023
Su Impegno N.    72 del 08-03-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    139 DETERMINAZIONE del 04-03-2022 avente per 
oggetto SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) per i lavori di REALIZZAZZIONE ED 
IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE DI SENTIERI NELLE VARIE 
FRAZIONI_ Misura A  Sub Misura A3  Linea di intervento A3.3_AFFIDAMENTO e IMPEGNO DI SPESA
CIG 912896001D
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali
Capitolo       2492 / Articolo      
REALIZZAZIONE ED IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE  DI 
SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI : A.3.3 (ORD.9/2021) - CAP.E. 492
Causale SERVIZI di VALUTAZIONE DI INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) per i lavori di REALIZZAZZIONE ED 

IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI E CAMMINI TEMATICI MEDIANTE LA RIQUALIFICAZIONE DI 
SENTIERI NELLE VARIE FRAZIONI_ Misura A  Sub Misura A3  Linea di intervento A3.3_AFFIDAMENTO e 
IMPEGNO DI SPESA

Importo Euro 2.976,72
Beneficiario      2195  RUGGIERI LINO
Quietanza IBAN - IT09C0542476930000040051078  IBAN IT09C0542476930000040051078

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
     2195 RUGGIERI 
LINO

 8 del 10-05-2022 3.631,60 2.976,72 912896001D 10-06-2022

     2195 RUGGIERI 
LINO

IT09C05424769300
00040051078 

FPA 8/23 del 05-05-
2023

2.976,72 2.976,72 912896001D 06-06-2023

Ritenute documento
RITENUTA MINIMI FORFETTARI      %
Totale ritenute documento

     2195 RUGGIERI 
LINO

IT09C05424769300
00040051078 

FPA 9/23 del 05-05-
2023

-2.976,72 -2.976,72 912896001D 05-06-2023

Ritenute documento
RITENUTA MINIMI FORFETTARI      %
Totale ritenute documento



8

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


